AJIMUHUCTPALMS BAKYAPCKOI'O PAMOHA
ITIOCTAHOBJIEHUE

19.04.2024 Ne 266

O BHECEHHHU MU3MEHEHHI B MOCTAHOBJICHUE
AnmuHucTpanuu  bakdapckoro palloHa  OT
28.10.2020 Ne 578 «OO0  yrBepkaeHUU
MYHULUTTAIEHON [IpOrpamMMBbl «Pa3Butne
MaJIOTO W CPEAHETO MpEeANpPHUHUMATEIbCTBA B
MYyHHLMIAIBHOM 00pa3zoBanun «bakdapckuit
paiion» Ha 2021 — 2026 roab1»

B cBsi3u ¢ HEOOX0IMMOCTHIO KOPPEKTUPOBKH (PMHAHCHPOBAHMSI IPOTPAMMHBIX MEPOIIPUSATHH,
B cootBeTcTBUM C [locranoBnennem AamuHuctpanuu bakuapckoro paiiona ot 29.12.2023 Ne 839
«O0 ycTaHOBJEHMM MOpsAKAa MPUHATHS pELIeHU O pa3paboTKe MYHULUIAIbHBIX MPOTpaMM
MYHHUIMIANBHOTO oOpa3oBanus «bakyapckuii paiion», ux GOpMHpPOBaHUS, peaTu3ally, BHECEHUS
M3MCHEHWI B paHee YTBEP)KIACHHBIC MYHHIIMIIATbHBIE MPOTPAMMBI M OLEHKH S(P(GEKTHBHOCTH HX
peanuzanum»

ITIOCTAHOBJIAIO:

1. BHectH ciienyromue U3MEHEHHS B TOCTAaHOBJIEHNE AQMUHUCTpauuu bakdyapckoro panoHa
ot 28.10.2020 Ne 578 «OO06 yTBepKIeHMM MYHULUINAIbHOM mporpammbl «Pa3Butue majioro u
CpPEIHEero MpeaNpPUHUMATEIFCTBA B MYHUITUIIATLHOM oOpa3zoBannu «bakdapckuii paiton» Ha 2021 —
2026 ronpi»:

1) IIpeamOyny mocTaHOBIIEHUS U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH peJaKIuu:

«B cootBerctBuM co cratbeit 179 broomkernoro koaekca Poccuiickoir deneparuu,
nmocraHoBjeHueM AnamuHuctpanuu bakdapckoro paitona ot 29.12.2023 Ne 839 «O06 ycraHOBIICHHH
MOpsIIKa TPHUHATHS pelIeHUd o pa3paboTKe MYHULHUINAIbHBIX MPOrpaMM MYHHUIMIIAIBHOTO
oOpazoBanus «bakuyapckuii pailoH», UX GOPMUPOBaHUs, pealn3alllii, BHECEHUS U3MEHEHUN B paHee
YTBEPKJCHHbIE MYHMIMIIAJIbHBIE MpPOTrpaMMbl W OLEHKU 3(G(EKTHUBHOCTU HUX pealu3aluu» u
noctaHoBjaeHrueM AnMuHuctpauuu Tomckoil obmactu ot 27.09.2019 Ne 360a «O6 yTBep:kIeHUU
rocy/lapCTBEHHOW IporpaMMbl «Pa3BuUTHe NpennpUHUMATEIbCTBA U NOBbILIEHHE 3((EKTHUBHOCTU
roCy/1apCTBEHHOTO YIPAaBIEHUS COLIUATbHO-IKOHOMUYECKUM pa3BUTHEM TOMCKOI 00sacTu;

2) B [Ilacnopre MyHMUMNanbHOM mporpamMmbl «Pa3BuTHe Malloro U CPETHEro
IpealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBanuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roipl» B pasjene «YYaCTHUKM MYHULUIAIBHOM mporpaMmel» ciioBa «OTAen CcoLMaIbHO-
SKOHOMMYECKOTO PAa3BUTHUS CENla» 3aMEHUTh cjoBaMHu «OTIen Mo COLUUaTbHO-?KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO CEIIaY;

3) B [Ilacmopre MmyHuuunaibHOW mporpammbl «Pa3BuTthe Majoro U  CpegHEro
[pealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBaHuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roJibl» B pazfesie «YUacTHUKUM MYHHMIMIAIbHON mporpaMMmel»y ciioBa «Othen ku3HeoOecreueHus u



MMYIIECTBEHHBIX OTHOLIEHWI» 3aMeHHUTh ciioBamMu «OTHeNl MO BOINpOcaM >KU3HEOoOecleueHus: U
HMMYIIECTBEHHBIX OTHOIICHUI»;

4) B [Ilacmopre MyHuUIMnaibHOW mporpaMMmbl «Pa3BuTHe Majoro u  CpPEAHEro
MpealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIAIbHOM oOpa3zoBaHuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roael» pasgen «OO0beM U HUCTOYHMKM (DUHAHCUPOBAHHSA MYHUIUNAIBHONW MporpamMmbsl (C
JeTAIM3aIMEeH 110 TOIaM pealiu3alliuu, ThIC. PYOJICH )» U3II0KHUTh B CICAYIOIIEH pelaKIInu:

O6beM u HcTounuku Bcero 2021 2022 2023 | 2024 | 2025 | 2026
HNCTOYHUKHU
¢unancupopanus | penepanbHblil 6romker | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MyHHULHUNAIbHOH | (IO COTJIAaCOBAHUIO
nporpaMmsI (¢ (mporH03))
JeTanu3anuen mo
romam 00J1acTHO# OIOKET 2943,7310,0 0,0 628,73 |825,0 | 745,0 | 745,0
pean3alyu, ThIC.
pyoueit) MecTHBIe | paionneii |398 88 60,0 |60,0 63,88 | 105,0(55,0 [55,0
OIOIKETHI
(o ceneckux (0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
corJjiacoBa |IoceiIeHuu
HHIO
(mporHo3))
BHEOIOMKETHEIE 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HMCTOYHUKH (TI0
COTJIACOBAHUIO
(mporHo3))
Bcero no ucrounukam |3352,61 /70,0 60,0 692,61 | 930,0 | 800,0 | 800,0

5) B pazgene 3.3. ['maBer 3 MyHUIIMNAIBLHOW MporpaMMbl «Pa3BuTHE Majaoro u cpemHero
[pealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBanuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roae «O0muit oobeM puHancupoBanus [Iporpammer 2021-2026 rT. IPOTrHO3UPYETCS B pazMepe:»
W3JI0KUTh B CIEIYIOUIEH PEIaKIUu:

2021 12022 [2023 |2024 2025 |2026 |Bcero:

Bcero (ToIC.py0.) 70,0 60,0 |692,61 (930,0 |800,0|800,0 |3352.,61
B T.4. mo ncrouynnkam

(buHaHCUPOBAHUSA:

MecTHBII OFOKET | PaHOHHBIN 60,0 60,0 [63,88 |105,0 |55,0 |55,0 398,88
(TBIC.pYO.) CENBbCKUX MOCETECHUI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

®denepanbHbIi OIOHKET  (THIC.pYO.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

bromxet Tomckoit o6mactu  (ThIC.py0.) |0,0 0,0 628,73 [825,0 |745,0|745,0 |2943,73
Bueorompxerasie ucrounuku (teic.py6.) | 10,0 (0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6) Ao63an 14 TI'maBel 4 MyHMIMIANBHOM mporpaMmbl «Pa3BUTHE Majoro M CpeIHEro
[pealpUHUMATENbCTBa B MyHULUIIATbHOM oOpa3zoBaHuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
TOJIb» U3JI0KUTh B CIEAYIOIEH PEAaKIIN:

«["ooBoil oryer o peanuszanuu IlporpamMmmbl M aHaJUTHYECKas 3alKCKa COCTaBISETCS B
COOTBETCTBUU C (POPMOM, yCTaHOBJICHHON NOCTaHOBJIEHHEM AnMuHUCTpauuu bakdapckoro paiioHa
oT 29.12.2023 Ne 839 «0O06 ycTaHOBJICHUM TOpSAJIKA TPUHIATHS PEIICHHH O pa3paboTke



MYHMLIMIAIBHBIX ~ IpOrpaMM  MYyHULUIAIbHOrO oOpa3zoBaHusi «bakwyapckuil  pailoH», UX
dbopMUpOBaHMs, peanu3alUd, BHECEHUS U3MEHEHHH B paHee YTBEpXKACHHbIE MYHUIMIAIbHbIE
MIPOrpaMMbl ¥ OLEHKU APPEKTUBHOCTHU UX pPeaTU3aLUuny;

7) A63an 15 T'maBel 4 MyHMIMIANBHOM mporpaMmbl «Pa3BUTHE Majoro M CpexHero
[pealpUHUMATENbCTBA B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBanuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
rOJIbI» U3J0XKUTh B CIEAYIOUIEH peaaKIuu:

«Ouenka sddexkTuBHOCTH peanm3anuu  [IporpaMMbl  €KErOJHO  OCYIICCTBIISETCS B
COOTBETCTBUU C TMOPSIKOM, YCTAaHOBJIEHHBIM IIOCTaHOBJIEHHEM AJMHMHHCTpaluu bakudapckoro
pariona ot 29.12.2023 Ne 839 «OO0 ycTaHOBJIEHUHW TMOPSAKA MPUHATHUS PEUICHUNA O pa3pabOTKe
MYHMLIMIAIBHBIX ~IPOrpaMM  MYyHULUINAIbHOrO oOpa3zoBaHusi «bakwyapckuil  pailoH», uX
dbopMupoBaHMs, pealu3alUy, BHECEHUS H3MEHEHUN B paHee YTBEPXKICHHbIE MYHUIUIAIbHbBIC
MIPOrpaMMbl ¥ OLIEHKU 3P(PEKTUBHOCTH UX PeaTr3aluny;

8) Ilpunoxenne 1 K MyHUIUNAIbHON mporpamme «Pa3BUTHE MaJloTO0 U CPEIHETrO
[pealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBaHuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roJibl» U3J10KUTh B HOBOM peJaKIMu COIVIACHO MPHIIOKEHHIO | K HACTOSIIEMY TOCTAHOBJICHHIO.

2. Ony0nuKoBaTh HACTOSIEE I[OCTAHOBJIEHUE B TMOPAIKE, MPEAYCMOTPEHHOM YCTaBOM
MYHHUIMIIAIBHOTO 00pa3oBanus «bakyapckuii pailon».

3. Hacrosiiee [loctanoBieHre BCTynaeT B CHILY €O AHS €70 0(UIUAIBHOIO OMyOJIMKOBaHUS.

4. KoHTposib 3a HCIOJHEHHWEM HACTOSILEr0 IOCTAaHOBJIEHUS BO3JIOKUTH Ha 3aMECTUTEIS
I';1aBbI paiioHa 0 YKOHOMUYECKHUM BOIIPOCAM.

I'maBa paiiona C.IL. PeBepa




IIpunoxenue 1
k [locranoBnenuto Anmunuctpanuu bakdapckoro paitona ot 19.04.2024r. Ne 266

[Tpunosxxenue 1

K MYHULHAIIAJIILHON nIporpaMme «Pa3Butre Maoro u cpetHero
MPEINPUHIMATENHECTBA B MyHUIIUTIAIIBHOM 00pa30BaHUH
«baxuapckuii paiton» Ha 2021-2026 roas»

Ilepedyens IporpaMMHBIX MEPONIPUATAN MYHULIUITIAIBHON IIPOIPaMMBbI
«Pa3BUTHE MAJIOTO ¥ Cpe/IHero NpeAnpuHUMAaTeJIbCTBA B MYHUIIMIIATbHOM 00pa3oBanun «bakyapckuii paiion»
Ha 2021-2026 roabn
(HaMMeHOBaHUE TPOTrPaMMBbl)

Haumenosanune O0BeM B ToMm uncne 3a cuer cpeacTs OxugaeMbIi
LIeJTH, 3a]1a4H, ¢unancu- | pene- |obmact- BHeO | YuacTHUKH ekt
MEPOTPUATHS Cpox poBaHus pajbH | HOTO MECTHBIX 0/1- | MEpOIIPUATHIA (commanbHO-
MYHUIUTIATBEHO N ucrnojHe | (ThIC. oro Oro/pkeTa | OFOKETOB KeT SKOHOMHUYECKH
MPOTPAMMBI HUS pyoutei) 010K paiioHH | cenmbekux HBIX i)
era bl HOCENEHUH | peto
g-
HHUK
OB
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Henp mynununaabHoil nporpammel: Co3ianue 01aronpUsiTHBIX YCJA0BH VIS COXPaHEHHUSI M Pa3BUTHSA Cy0bEKTOB MaJI0ro U CpeHero
NnpeaNpHHIMATEILCTBA HA TeppuTopuu bakuapckoro paiiona

3anaua 1. Co3nanue 6,1aronpusITHBLIX YCJ0BHII VIS pa3BUTHUS OU3Heca

Meponpustue | BCETO
IIpoBenenne  cemuHapoB,  Kpyribix | 2021 He tpebyer Otnen no He menee 4
CTOJIOB, KOH(EpEeHIMI 10 BOIpocam 2022 dbuHAHCUPO COIMATBHO- MEpOTPUSITHI B
BEJICHUS PeINPUHIMATEITBCKON BaHUS HKOHOMHYECKOMY | TOX
JEATEIbHOCTH 2023 Pa3BUTHIO ceJa

2024 AMuHKMCTpalH




2025 bakyapckoro
2026 paﬁOHa,
AJMUHHCTpaLUs
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LIy (mo
COTJIaCOBAHUIO)
1.2 Meponpusitue 2 BCETO
ConeiictBue B moJiyueHUd cyOobekTamu |2021 Otnen o Bo3memenue
MaJioro " cpeaHero | 2022 COILMAJIBHO- YaCTH 3aTpar
NPEINPUHUMATENBCTBA  TOCHOIIEPIKKH [ ()23 SKOHOMMUYECKOMY |Ha
B BHJC CYOCHIMPOBAaHMS MPOLECHTHOM [554 pa3BUTHIO cella IIPOU3BOJICTBO
CTaBKM 1O Kpexutam (B  cllydae 2025 AJIMUHUCTpaLUn
oOpaileHus) bakuapckoro
2026 paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa
1.3 Meponpusitue 3 BCETO 10,0 10,0
OxazaHue KOHCYJIbTallMOHHON U 2021 10,0 10,0 AHII «bakuapckuit | Coznanue
METOIUYECKON MOMOIIH, pa3paboTka LI (o YCIIOBUM IS
OW3HEeC-TUIaHOB ISl Y9acTHs B 2022 0,0 0,0 COTJIaCOBAHUIO) BEJICHUS
KOHKYpcax NpeAlnpuHUMATENbCKIX ousHeca
MIPOEKTOB CyObEKTaM MaJloTo U 2023 0.0 0.0
cpeaHero 6m3Heca M PU3HUECKIM
JU1aM, HE SBIISIOLUMCS 3024 0.0 0.0
WH/IMBUTyaJIbHBIMA
MpeANpUHUMATENIMU U
MPUMEHSIOIINMHU CIIEUATbHbIN 2025 0.0 0.0
HaJjorosbIi pexxuM «Haior Ha
npoheccCHOHATBHBIN JT0X0.1» 2026 0,0 0,0
1.4 Meponpusitue 4 BCETO




VYyactue B 3aceJaHUsIX IKCIEPTHON 2021 Otnen no Ot0op myummx
KOMHCCHUU TI0 PACCMOTPEHNIO OU3HEC- COLIMAJIBHO- IpeaIpuHUMAT
IJIAHOB ITOTCHIIUAJIBHBIX 2022 OKOHOMHUYECKOMY €JIbCKUX
IpeanpuHUMaTenei pa3BUTHIO cella IIPOEKTOB
AJIMUHHUCTpALIUH
2023 bakyapckoro
paiioHa,
2024 AnMuHUCTpaLus
bakuapckoro
paiioHa,
2025 AHII «bakuapckuii
LI (mo
2026 COTJIACOBAHUIO),
LenTp 3ansTOCTH
HaceseHus (1o
COTJIACOBAHUIO),
['maBbI cenbeckux
rocesieHui (mo
COTJIACOBAHUIO)
1.5 Meponpustue 5 BCETO
VYyactue B 3aceaHUsIX 2021 Otnen no Ot06op myummx
MEXBEJOMCTBEHHON KOMUCCUU COLIMAJIBHO- peapuHUMAT
[0 OKAa3aHHUIO TOCYAApCTBEHHOM 2022 OKOHOMHUYECKOMY €IbLCKUX
COLIMAJIBHOW MOMOIIM CyObEeKTam pa3BUTHIO cella IIPOEKTOB
MaJjioro U cpegHero OusHeca u AJIMUHUCTpaLuu
(bU3NYIECKUM JIULAM, HE SIBIISTIOITIMCS 2023 bakuapckoro
UHIUBUAYAIbHBIMU paiioHa,
MpeANpUHUMATENIMU U 2024 AnMuHUCTpaLus
MIPUMEHSIOIIUMU CIICUAIbHBINA bakuapckoro
HaJorosbii pesxxuM «Hauor Ha paiioHa,
npo(ecCHOHAIBHBIN JOXO01» Ha 2025 AHII «bakuapckuii
OCHOBAaHWHM COLMAIBHOTO KOHTPAaKTa LI (mo
COTJIACOBAHUIO),

2026




enTp coumnanbHOM

MOJIEPIKKH
HaceseHus (1o
COTJIACOBAHUIO)
1.6 Meponpusitue 6 BCETO
[IpuHsATHE HOPMATUBHO-IPABOBBIX 2021 Otnen no Coznanune
aKTOB OPTaHOB MECTHOT'O 2022 COLIMAJIBHO- YCIIOBUH I
CaMOYIMpaBJIEHUS B LEJSIX IPABOBOTO SKOHOMHMUYECKOMY | pa3BUTHS
obecrnieueHns MpeArnpUHUMATEIbCKON 2023 pa3BUTHIO cella Majoro
NEeSTENBHOCTH (110 MeEpe 2024 AJIMUHHUCTpALIUH OmsHeca
HE0OX0IMMOCTH) 3005 BaicqapCKoro
paiioHa,
2026 AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (mo
COTJIACOBAHUIO)
1.7 Meponpusitue 7 BCETO 2727,61 2543,73 | 183,88
[IpenocraBnenue cyocuauii as 2021 25,0 25,0 AnMuHUCTpaLus KomnuecTtso
(bUHAHCHPOBAHUS CTAPTYIOLIETO 2022 25,0 25,0 bakuapckoro CyOBEKTOB
Ou3Heca Ha KOHKYPCHOM OCHOBE 2023 577,61 548,73 28.88 paitona, Otaen MaJIoro u
(HpOBCIIeHI/IC paﬁOHHOFO KOHKYpCa 2024 700,0 665,0 35,0 COIIUAJIBHO- CpC€aHeTro
MIpeIPUHUMATEIBCKUX TPOEKTOB 2025 700.0 665.0 35.0 HKOHOMMYECKOTO IpeaIpuHUMAT
«HoBas cmeHa») 3036 700.0 665.0 35.0 ia%mml cena enbCTBa -
JMUHUCTPALUU noJtyyaTesnen
bakuapckoro ¢buHAHCOBOM
paiioHa, IO JICPKKH,
AHII «bakyapckuil | enuHuUIL
LI (mo 2021 - 1;
COTJIACOBAHUIO) 2022 - 1;
2023 - 1;

2024 - 1;




2025 -1;

2026 — 1.
1.8 Meponpustue 8 BCETO
IIpoBenenne KOHKypca Ha JIydiiee 2021 Otnen no CrumynupoBaH
HOBOTO/IHEE OPOPMIIEHHE U 2022 COLIMAJIBHO- W€ pa3BUTHUS
Mpa3IHUYHOE 00CITYKUBAHHE skoHOMHueckomy | MCII B cdepax
MOKynaresae MexX 1y IpeanpUsTHIMH 2023 pa3BUTHIO cella TOProOBIIH,
TOProBJIH, OOIIeCTBEHHOTO nuTanust 1 | 2024 AJIMUHHUCTpaLIUH 00IIIeCTBEHHOT
OBITOBOTO OOCTYXKUBaHUST bakuapckoro 2025 Bbakuapckoro O TIUTaHUS U
paiiona paiioHa, OBITOBOTO
2026 AJIMUHHCTpaLIUS 00CIy>KUBaHUs

bakyapckoro

paiioHa,

AHII «bakuapckuii

LI (mo

COTJIACOBAHUIO)

1.9 Meponpusitue 9 BCETO

IIpoBeneHune paliOHHBIX IPMapOK C 2021 Otnen no He menee 9 B
MIPUBJIEYEHUEM CYOBEKTOB Majloro u 2022 COLIMAJIBHO- roj,
cpeaHero Om3Heca M PU3MUYECKUX JIUII, HSKOHOMHYECKOMY | IPOJIBUKECHUE
HE SIBJISIONIUXCS HHIUBUTYaIbHBIMU 2023 pa3BUTHIO cella MIPOIYKIINH,
MpeANPUHUMATESIMU U 2024 AJIMUHHUCTpaLIUH MIPOU3BOIUMOM
NPHMEHSOLHMH CHeUATbHBIN 2025 Baicqapcxoro MECTHBIMH
HaJjorosbi pexxuM «Hauor Ha paiioHa, MCII
npoheccCHOHATBHBIN J0X01» 2026 AnMuHUCTpALUS

bakuapckoro

paiioHa,

AHII «bakuapckuii

LIy (mo

COTJIACOBAHUIO),

I'maBwI cenbCcKUX
rocesieHui (mo
COTJIACOBAHUIO)




1.10 | Meponpusarue 10 BCETO
IIpencraBnenue cBECHUN B LEIAX 2021 Otnen no Axrtyanuzanus
BEJICHUS €IMHOTO peecTpa CyObEeKTOB 2022 COLIMAJIBHO- uHpOpMaInU O
MAaJjoro W CpegHEro 2023 3KOHOMHUYECKOMY MCII u ananmm3
IpeINpPUHUMATENBCTBA — NOJydaTeseld | 224 pa3BUTHIO cella TEHJCHIIUH
TIO/IICPXKKH B YIIOJHOMOYCHHBI Opran [5()23 AJIMUHHUCTpaLIUH pazsutus MCII
2026 bakyapckoro
paiiona,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa
1.11 | Meponpusitue 11 BCETO
Buenpenue u peanmsanus yCemHbIX 2021 Otnen no Passurne
MYHHUILUIIAIBHBIX IPAKTUK HA 2022 COLIMAJIBHO- MpeAIpUHUMAT
Tepputopun bakuapckoro paiiona 2023 SKOHOMMUYECKOMY | €JIbCTBA
2024 pa3BUTHIO cella
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH
2026 bakyapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa
1.12 | Meponpusitue 12 BCETO
OxazaHue uMyiecTBeHHoM noanepxku |2021 Otnen Coznanune
CyOBEKTaM MaJIOTO M CPETHETO 2022 KU3HEOOECTIeUeHUs | YCIOBUM IS
MpeINPUHIMATENBCTBA, U (GU3HYECKHM | 2(23 U MMYIIECTBEHHBIX | pa3BUTHS
JU1aM, HE SBIISIOLUMCS 2024 OTHOILIEHUH Majoro
UHIUBUAYAIbHBIMU 2025 AJIMUHUCTpaLuu ousHeca
MpeANpUHUMATENIMU U 2026 bakuapckoro
MIPUMEHSIOIINMHU CIIEUATbHbIN paiiona

HaJjorosbIi pexxuM «Haior Ha
podecCHOHABHBIN TIOXO0/T», & TAKKE
OpraHu3anusaM, 00pa3yromum




UHPPACTPYKTYPY MOIIEPKKI
CyOBEKTOB MaJIOTO M CPETHETO

MpeAIpUHUMATENbCTBA (TIpU
o0pallleHNN)

1.13

Meponpusitue 13

BCCTO

Oxazanue nH(HOpPMaLMOHHOM,
KOHCYJIbTAIIMOHHOM, (PUHAHCOBOM, B
TOM YHCJIE TAPAHTUIHON, U UHOHN
MOAJIEPKKH (PU3NYECKUM JIULAM, HE
SABJISIIOLUMCS WHIUBUTYAJIbHBIMU
MPEANPUHUMATEISIMU U IPUMEHSIOLIUM
CIELMAaJIbHBIN HAJIOTOBBIA PEXXUM
«Harmor Ha npodeccuoHaIbHbIA J0X0»

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Otnen no
COLIMAJIBHO-
SKOHOMHUYECKOMY
pa3BUTHIO cella
AJIMUHHUCTpALIUH
bakyapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa,

AHII «bakuapckuii
LI (mo
COTJIACOBAHUIO),
entp «Mowu
ouzHEeC» (TI0
COTJIACOBAHUIO),
MKK ®onn
MUKpO(HUHAHCHPOB
anus Tomckoit
obnactu (1o
COTJIACOBAHUIO),
000
«["apaHTHITHBIN
¢donn Tomckoit
obmactu» (1Mo
COTJIACOBAHUIO)

CrumynupoBaH
ue
perucTparuu
bu3nIecKux
JIMII B KAYEeCTBE
CaMO3aHATBIX
rpaxkJia

1.14

Meponpustue 14

BCECTO

IIpenocraBnenue IIPOU3BOAUTEISIM

2021

Otnen

Cosnmaunune




TOBapoB " OpraHu3alusaIM
MOTPEOUTENBCKON KOOTIEpaIHH,
KoTopble sBisitoTcst cyobekramu MCII,
MYHHUIMNAIBHBIX NpedepeHunii B BUIE
MIPEIOCTABJIEHUS MECT Ul Pa3MEIIECHUs
HECTallMOHAPHBIX u MOOMIIBHBIX
TOProBbIX (IIPU OOpaIICHIN)

2022

2023

2024

2025

2026

JKH3HEOOCCIICUCHUS
U HUMYILIECTBEHHBIX
OTHOIIICHUH
AJIMUHHUCTpALIUH
bakuapckoro
paiioHa,

I'maB®I ceabCKUX
noceseHui (mo

YCHOBHM JJIA
pa3BUTHSA
MaJIoro
On3Heca

COTJIACOBAHUIO)
Hroro no BCEro 2737,61 2543,73 | 183,88 10,0
3agaue 1 2021 35,0 25,0 10,0
2022 25,0 25,0 0,0
2023 577,61 548,73 28,88 0,0
2024 700,0 665,0 35,0 0,0
2025 700,0 665,0 35,0 0,0
2026 700,0 665,0 35,0 0,0
2 3agaua 2. [Topimenue Y3(pHeKTHBHOCTH AeATEIbLHOCTH HHPPACTPYKTYPHI NOIIEPKKH NPeANPHUHUMATEILCTBA
2.1 Meponpustue | BCETO
CopeilicTBHE NESATENBHOCTH 2021 Otnen no CopeiicTBre He
OpraHu3aIusM U 00bEIUHEHUSM, 2022 COLMAJIBHO- MeHee 1
BBIPAYKAIOLIUM UHTEPECHI CYObEKTOB SKOHOMHUYECKOMY OpraHu3aliy B
MaJjioro U CpeHero 2023 pa3BUTHIO cela roj
IpEPUHUMATENBCTBA 2024 AMMHHCTpaIHH
2025 bakuapckoro
paiioHa,
2026 AJIMUHHCTpaLIUS
bakgapckoro paiioHa
2.2 Meponpusitue 2 BCETO 440,0 320,0 120,0
ConeiictBue opranuzanuu  padbotel u 2021 20,0 0,0 20,0 Otnen o KonuuecTBo
pazBututo AHII «bakuapckuii IlenTp COLIMAJIbHO- CyOBEKTOB




IO JICPKKH peanpuHUMaTeabcTBay | 2022 20,0 0,0 20,0 9KOHOMHUYECKOMY MaJIoro u
(puHaHCOBOE obecrieueHue Pa3BUTHIO cella CpEeIIHEro
(Bo3MerieHnE 3arpar Ha AJIMUHHUCTpAIIH peanpuHUMAT
KOMMyHaJII)HI))Ie YCIIYTH, YCIYT'H CBSI3H, 2023 100,0 80,0 20,0 Bakuapckoro eNIbCTBA,
OCHaII[eHNe 000pyTIOBaHUEM U OPUCHON paiioHa, BOCIIOJIb30BAB
Mebebio, OOHOBIICHNE [ 5754 100.0 30.0 20.0 AIMHUHUCTpAIUS IIAXCS
UH(OPMAIHOHHBIX CHCTEM u ’ ’ ’ Baxuapckoro yCIyraMu
npuobpereHue IPOTPaMMHOTO paiioHa, MYHUITUTIAIIEHO
obecrieyeHus W Jpyrux  3aTpar, [ 2025 100,0 80,0 20,0 AHII «bakuyapckuil | ro neHTpa
CBSI3aHHBIX c pa3BUTHEM 51 LI (o MO IEPKKH
obecneuenueM aesrenpHocty L{ITIT) COTJIaCOBAHUIO) peaIpuHUMAT
2026 100,0 80,0 20,0 eIBCTRA
(115 enunun
€KET0JTHO)
2.3 Mepomnpustue 3 BCETO
Benenue unBectunimonHoro nacnopra | 2021 Otnxen o OO0OHoOBIIEHE
paiioHa, eXXeroJHOe ero 0OHOBJICHHE, 2022 COLMAJIBHO- He pexe | paza
BEJICHUE peecTpa 2023 SKOHOMHUYECKOMY B IoJl
MPEIIPUHIMATEIBCKUX TIPOEKTOB 2024 pa3BUTHIO cela
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH
2026 bakuapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakgapckoro paiioHa
HUroro no BCEro 440,0 320,0 120,0
3ajgaue 2 2021 20,0 0,0 20,0
2022 20,0 0,0 20,0
2023 100,0 80,0 20,0
2024 100,0 80,0 20,0
2025 100,0 80,0 20,0
2026 100,0 80,0 20,0
3 3agaya 3. [lonyasipusanusi npeInpuHAMATEILCKOH eI TeJIbHOCTH
3.1 |Meponpustue 1 |Bcero  [50,0 10,0 [400 110,0




Opranu3zanys u NpoBeCHNE
npodeccrnoHaLHOTO Tpa3aHuKa «JleHb
MPEINPUHIMATETHCTBAY

2021

2022

2023

2024

50,0

0,0

40,0

10,0

0,0

0,0

2025

2026

Otnen no
COLIMAJIBHO-
SKOHOMHUYECKOMY
pa3BUTHIO cella
AJIMUHHUCTpaLIUH
bakuapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,

AHII «bakuapckuii
HII» (mo
COTJIaCOBaHUIO),
Coser
IIpEeACTaBUTENEH
Majioro Ou3Heca
bakuapckoro paiiona

KomnuecTso
IIPOBEJIEHHBIX
MEpONIPHUSTHH,
HaIpaBJIEHHBIX
Ha pa3BUTHE
Majoro u
CPEIIHErO
peaIpuHUMAT
€JIbCTBA,
€/IMHHIL

2024 - 1.
KomnuecTso
CyOBEKTOB
Majoro u
CPEIIHETO
peapuHUMAT
€JIbCTBA, JIMII,
MIPUMEHSIOIINX
CIIeLIMaIbHBIN
HAJIOTOBBII
pexum «Haior
Ha
npodeccroHan
BHBIHN JIOXO»,
Y OpraHu3anuin
UHPPACTPYKTY
PBI IOAJIEPIKKH
peapuHUMAT
€JIbCTBA,
MOJIyYUBIINX
nH(pOpPMAINOH
HYIO,
KOHCYJIbTAIHO




HHYIO,

(bUHAHCOBYIO
MO ITIEPIKKY,
eIMHUI]
2024 - 2.
KomnuecTtso
YYaCTHHKOB
MEpONIPHUATHH,
eIMHUI]
2024 — 5.
3.2 Meponpusitue 2 BCETO
[lyOonukanuu B cpexnctBax MaccoBoi | 2021 Otnen no He menee 3
uHbOpMAIMK MaTepHajoB O MaJOM U 2000 COLIMAJIBHO- cTaTel B rojt
cpenHeM  Ou3Hece, O IPOBOJAUMBIX HKOHOMHUYECKOMY
MEPOTIPUATHIX s | 2023 pa3BUTHIO cella
peIIpPUHIMATEIbCTBA 2024 AJIMUHUCTpAIIH
bakuapckoro
2025 paiioHa,
2026 AnMuHUCTpaLus
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (o
COTJIACOBAHUIO)
3.3 Meponpusitue 3 BCETO
Pa3memnienune u obHoBnenue | 2021 Otnen no He menee 1
uHbOpMAIMK JUISI MaJloTO M CPEIHEro 5002 COLIMAJIBHO- pa3a B roj
MpeINPUHIMATEIbCTBA Ha caiite HKOHOMHUYECKOMY
AnmunucTtpauun bakuapckoro paiioHa|2(023 Pa3BUTHIO Cella
(o Mepe HeoOXOAMMOCTH ) AJIMUHHUCTpaLIUH
2024 bakuapckoro
2025 paiioHa,




2026

AJIMUHHCTpaLIUS

bakgapckoro paiioHa

3.4 Meponpusitue 4 BCETO
IIpoBenenne MmoHuTOopuHra TeHaeHuu | 2021 Otnen no 1 pa3 BrOI
pa3BUTHS Majoro Ou3Heca 2022 COLIMAJIBHO-
SKOHOMHUYECKOMY
2023 pa3BUTHIO cela
2024 AJIMUHHUCTpaLIUH
2025 bakuapckoro
2026 paiioHa,
AJMUHHCTpaLus
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
HII» (mo
COTJIACOBAHUIO)
3.5 Meponpusitue 5 BCETO 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
ObecrieueHne yqactus CyOBEKTOB 2021 Otnen o He menee 3
MaJjioro U CpeJHETo 2022 COLIMATBHO- MEpPOTPUSATHIHA
MpEIPUHIMATENLCTBA, JIHL, 2023 SKOHOMHUYECKOMY B IoJl
MPUMEHSIOIINX CTICIHATbHBIN pa3BUTHIO cela
HaJIoroBbIi pexxuM «Haior Ha 2024 15,0 0,0 0,0 150 100 0,0 AJIMUHUCTpaLUu
po(heCcCHOHATBHBIN JI0X01» B 2025 Bakuapckoro
spMapKax, BbICTaBKaX, KOHKypcax, 2026 paiiona,
YeMIHOHATaX, CEMUHApax, AMHHHCTpAIUS
KOH(EepeHIHsIX palloHHOTO U bakuapckoro
00JaCTHOTO YpOBHEM paiiona,
AHII «bakuapckuii
LI (o
COTJIACOBAHUIO)
3.6 Meponpusitue 6 BCETO 53,0 53,0
Obecnieuenne yuactus yyamuxcs mkon | 2021 15,0 15,0 Otnen no [Tonynspuzanu




Y MOJIOJICKH B PAOHHBIX, 00JIACTHBIX 2022 15,0 15,0 COITUAILHO- '
MEpPOTIPHUATHIX, HATIPABJICHHBIX HA AKOHOMHYECKOMY pePHHAMAT
(hopMHUPOBAHHE TTOJIOKUTEITHHOTO 2023 8,0 8,0 Pa3BHUTHIO celia €JIbCKOU
UMUJDKA TIPEATNPUHIMATEITECKO T 2024 15,0 15,0 AIMUHUCTpAIAN JeSITETEHOCTH
JESITETEHOCTH bakdgapckoro Kommaectso
2025 0,0 0,0 paiioHa, MEpOTPHATHIA,
2026 0,0 0,0 AnMuHUCTpAUS €TMHHII
Bbakuapckoro 2021 - 2;
paiioHa, 2022 - 2;
AHII «bakuapckuit | 2023 — 1;
HII» (mo 2024 - 1;
COTJIACOBAHUIO), 2025 -0;
MKOY 2026 — 0.
«BaBunoBckas
COI» (o
COTJIaCOBAHUIO)
3.7 Meponpusitue 7 BCEro 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
[IpoBenenue pailoHHOTO KOHKYpca 2021 Otnen o Komnyectso
cpeau npeAnpUHUMATENE 2022 COLMAJIBHO- NPOBE/ICHHBIX
«JIuneps! mpeAnpUHUMATENbCTBA 2023 SKOHOMUYECKOMY MEpONpHUATHH,
Bak4apckoro paiioHa» 2024 50,0 0,0 40,0 10,0 10,0 0,0 Pa3BHUTHIO cenla HalIpaBJICHHbIX
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH Ha pasBUTHC
2026 Bbakuapckoro Masoro 1
. CpeaHero
paroHa, NpEeAIPUHUMATE
AJIMUHHCTpaLIUS JbCTBA, CIMHHIL
Bbakuapckoro 2024 — 1.
paiioHna, KonmuuecTBo
AHII «bakyapckuil | ydacTHUKOB
LIIID» (o MEpOIPUSITHIHA,
COTJIACOBAHUIO) CIIMHUIL
2024 - 5.
3.8 Meponpusitue 8 BCETO 7,0 7,0
ObecrieueHne yqacTus B 00JaCTHBIX 2021 0,0 0,0 Otnen o KonuuecTBo




KOHKYpCax U MEpOIIPUATHSIX, 2022 0,0 0,0 COLMAJIBHO- MEpOTPUATHH,
OpraHu3alus U MPoBEJICHUE palioHHBIX | 2023 7,0 7,0 3KOHOMHUYECKOMY €TUHUI]
KOHKYpPCOB U MEPOIPUSATHH, 2024 0,0 0,0 pa3BUTHIO cella 2023 - 1.
HaIpaBJIEHHBIX Ha (popMUpOBaHUE 2025 0,0 0,0 AJIMUHHUCTpaLIUH
MOJIOKUTEIFHOTO UMUKA 2026 0,0 0,0 bakuapckoro
MPEANPUHUMATEIBCKON IeITEIbHOCTH paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
HII» (mo
COTJIaCOBAHUIO)
Hroro no BCEro 175,0 0,0 80,0 95,0 0,0
3ajgaue 3 2021 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2022 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2023 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2024 130,0 0,0 80,0 50,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HToro no MyHununajbHou BCEro 3352,61 0,0 2943,73 | 398,88 10,0
nporpamMmme 2021 70,0 0,0 0,0 60,0 10,0
2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2023 692,61 0,0 628,73 63,88 0,0
2024 930,0 0,0 825,0 105,0 0,0
2025 800,0 0,0 745,0 55,0 0,0
2026 800,0 0,0 745,0 55,0 0,0




